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Udstillingsdeltagere: 

- Skulpturi.dk: Anders Bonnesen, Espen Brandt-Møller, Eva Steen Chris-

tensen, Veo Friis Jespersen, Heine Kjærgård Klausen, Jørgen Carlo 

Larsen, Karin Lind, Karin Lorentzen, Tina Maria Nielsen, Rikke Ravn 

Sørensen, Mikael Thejll

- Derudover: Axel Lieber (D), Tove Storch, Bendt Ulrich Sørensen, Mat-

thew Luck Galpin (GB), Truls Melin (S), Stefan Nilsson (S), Øivind 

Nygård, Elle Klarskov Jørgensen, Lars Bent Petersen, René Schmidt, 

Vinyl Terror, Kasper Bonnén. 

Vi er glade for at kunne invitere til åbning af det nye udstillingssted 

for samtidsskulptur Skulpturi.dk, som vi markerer med en mangesidig 

udstilling af ny skulpturkunst. Vi har valgt ikke at begrænse udstill-

ingen til én form for skulptur, men derimod at fokusere på den bredde 

og rigdom af udtryksformer som kendetegner det aktuelle skulpturarbe-

jde både herhjemme og internationalt. Hensigten er, at udstillingsste-

det i fremtiden skal kunne fungere som et åbent møde mellem forskellige 

skulpturholdninger på tværs af de sædvanlige skel. Åbningsudstillingen 

er tænkt som en slags fest dedikeret til en skulptur i stadig udvikling 

og en demonstration af, at skulpturgenren fortsat tilbyder en vigtig 

og vedkommende indfaldsvinkel til verden.

Åbningen er desuden en historisk begivenhed i den forstand, at det er 

første gang, at der i Danmark åbner et udstillingssted udelukkende de-

dikeret samtidsskulptur. Motivationen for at skabe et sådant sted træk-

ker linjer tilbage til tidligere udstillingsinitiativer som Tapko og 

Layer som startede 1990’erne og Platform 7 og Kubik og Point of view fra 
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starten af det nye århundrede, som størstedelen af skulpturi-medlem-

merne har været eller stadig er aktive i. Hvor udstillingerne her dog 

primært har foregået i vekslende og midlertidige lokaler i byrummet, 

har vi nu 

fået et fast sted. Dermed bliver det muligt med en større kontinuitet 

og dialog mellem de enkelte udstillinger og de øvrige planlagte ak-

tiviteter. Vi har fra starten af næste år planlagt en række udstill-

inger, som skal cementere skulpturens plads i kulturbilledet. Blandt 

tiltag som skal realiseres i første halvdel af 2008 kan nævnes en 

udstilling om processuel skulptur, en udstilling om social skulptur, 

en udstilling om skulptur i byrummet samt en udstilling med ny tysk 

samtidsskulptur.

På den aktuelle åbningsudstilling kan man se eksempler på disse og 

andre retninger for skulpturen idag. Der er processuelle og hånd-

værksmæssige skulpturer, lukkede og hermetiske skulpturer, skulpturer 

som spiller musik, farveskulpturer, konceptuelle skulpturer, humor-

istiske skulpturer, skulpturer som er ekstremt synlige og andre som 

er næsten usynlige, skulpturer i bogform og skulpturer som folder sig 

udover væggen, skulptur som man kan tage på og andre som er taget 

af, skulpturer som er konstruerede, monterede, huggede, modellerede, 

skulpturer som står stille og skulptur som bevæger sig osv. osv. Ud-

stillingen bliver på den måde en fremadvendt bekræftelse af, at skulp-

tur ikke er én ting, men et hav af forskellige og modsatrettede ud-

tryksformer, som hver især tænker over hvad verden er og hvad vi selv 

er, med fantasi og følelser og sansning og sprog som omdrejningspunk-

ter i stadig forvandling. 

Vi er glade for at kunne byde jer velkommen

med venlig hilsen

Skulpturi.dk
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Tak til webdesigner Anders Dahl Eriksen, Illemann Tryk, Schaumann, 

grafiker Pernille Kleinert, trykker Muhammed Bouazza, mag.art. Magnus 

Thorø Clausen, Thomas Mark og sidst men ikke mindst Billedkunstrå-

det.


